Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26 «Маленькая страна» села Школьного

муниципального образования Белореченский район

ПРОТОКОЛ

  группового родительского собрания

«Основные направления воспитательно-образовательной деятельности

и работы детского сада в 2023-2024 гг»

в старшей группе № 3

Дата 07.09.2023           № 1

с. Школьное

Присутствовали:17 человек

Председатель: Дедикова Е.В.

Секретарь: Тищенко Д.В.

Родители воспитанников:17 человека

Отсутствовали:17 человек

Повестка дня:

1. Ознакомление родителей с изменениями  в законодательстве в сфере дошкольного

образования – круглый стол «Введение в ФОП ДО»

2. Об образовательной программе МБДОУ Д/С 26, годовых задачах.

3. Возрастные характеристики  воспитанниковсредней группы.

4. Избрание родительского комитета группы.

1. СЛУШАЛИ:

Воспитателя Дедикову Е.В., которая рассказала об изменениях в нормативно правовых

актах федерального уровня, разъяснила основные направления ФОП ДО, организовала

круглый стол по вопросу внедрения ФОП ДО, на котором раскрыли следующие вопросы:

цель и задачи ФОП ДО, воспитательный компонент, сотрудничество с родителями.

ВЫСТУПИЛИ:

 По существу круглого стола замечаний и вопросов не поступило.